UBND xã Tịnh Khê thống kê thiệt hại đối với các loại vật nuôi (chết, mất 

tích) bị ảnh hưởng bởi thiên tai gây ra trên địa bàn xã Tịnh Khê như sau: 

1. Số Gia cầm (chết, mất tích): 650 con vịt, gà trên địa bàn thôn An Đạo, 

thôn An Lộc. 

2. Dự kiến kinh phí hỗ trợ: 29.250.000 đồng, Bằng chữ: Hai mươi chín 

triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng (theo điểm a khoản 4 Điều 5 Nghị định 

09/2025 ngày 10/01/2025 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất 

nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực 

vật, mức 45.000 đồng/con). 

(chi tiết có biểu thống kê cụ thể kèm theo).